receptoras de las medidas, de conformidad con el numeral tercero del artículo 594 
del CGP. 

En efecto, se evidencia que mediante el auto del 02 de abril del 2024 se dispuso 
librar el mandamiento de pago solicitado en contra del demandado Municipio de San 
Benito Abad, limitando las medidas a la suma de DOCE MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
($12.275.634), de conformidad con el Art. 593 Núm. 10 del C.G.P.  

Pues bien, visto lo anterior, se considera procedente corregir oficiosamente la 
providencia mencionada, en el sentido de indicar que dicho embargo deberá recaer 
sobre la tercera parte de la suma de DOCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($12.275.634), en 
atención a lo consagrado por el numeral tercero del artículo 594 del CGP, por lo que 
se dispone la aclaración de los numerales cuarto, quinto y sexto del auto del 02 de 
abril del 2024 en el sentido de que los embargos decretados en el presente asunto